
ゆしまの郷便り

令和６年６月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・・3日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 24日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・各フロア
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

行
事
食

６
月
予
定

家族会

天ぷら・・・・・・・５日（水）４・６階
・・・・・・ １２日（水）３階
・・・・・・ ２６日（水）２・５階

誕生日会・・・・・ ２０日（木）

湯島天神祭

５月２５日（土）・２６日（日）は湯島天神祭が開催されました。大人神輿や子供神輿が出
ており「わっしょい・わっしょい」と活気あふれる声がゆしまの郷まで届きました('◇')ゞ
今年は、各階に「獅子舞」と「お囃子さん」が来て下さりご利用者の皆さんは、獅子舞が近づ
くと笑顔で「すごいねー」と興奮をされている様子が見られました。また、獅子舞が邪気を払
うため頭を噛んでくれると頭を引っ込めてしまう方もいました。後から聞くと「ちょっと怖かっ
た」との事でした。( *´艸 )`ご利用者の皆さんに今年も元気に過ごして頂ければと思います！！

気温差の激しい5月も終わり、紫陽花が映える6月を迎えます。

気象庁の3ヵ月予報によると、今夏も平年より気温の高い厳しい暑さと多湿の

辛い日本の夏となるようです。

家族会の皆様におかれましても、水分を小まめに摂って熱中症対策を十分にお

過ごし頂きたいと思います。

「ゆしまの郷家族会定期総会」のご案内

本年度は5年ぶりに対面での開催となります。お時間が許せば是非とも

当総会に足をお運び頂ければと存じます。

日時 ： 令和6年6月29日（土） 14時から15時

場所 ： ゆしまの郷１階デイルーム

お手元に届きました資料をご高覧の上、出欠連絡票を同封の封筒に入れてご返

送ください。

また少しずつコロナ前と同様の活動を再開しており、家族会の集いも今秋に開

催する予定でおります。家族会役員及びボランティアメンバーを随時 募集し

ておりますので、ご興味のある方はご検討頂ければ幸いです。

5月11日（土）の役員会では、役員が定期総会資料の準備・発送をしている間

に、ボランティア員の方々が建物周りの植栽作業を行いました。

中坂横の花壇には、先月8階テラスで種まきをして発芽した朝顔の苗を

植え、朝顔カーテン用のネット張りをしてくださいました。

正面のゆしまの郷看板下には、可愛いマリーゴールドの花を植えました。

刺身定食

昭和食堂

誕生日会食

「昭和食堂」
昭和30年～50年代の頃の食事をご提

供致しました。メニューは、御飯・ミッ
クスグリル・ポテトサラダ・ヘイザン
ヌスープ・メロンゼリーです(^ )̂/
ミックスグリルには、ハンバーグとソー
セージがあり味が濃く御飯がよく進み
ます！！また、デザートのメロンゼリー
はホイップが乗っておりゼリーとの相
性バツグン！でした(̂ ^)/

こんにちは('◇')ゞ ゆしま便りを作らせて頂いている生活相談員 水藤です！！
いつも皆様には大変お世話になっております。ゆしま便りにて月々の予定や行事食、
その月のイベント等をお伝えさせて頂きました。少しでも皆様にゆしまの郷の事を
知って頂く事と、ご利用者様の生活や笑顔を皆様に届けたく一生懸命作らせて頂い
ておりました。私事でございますが、7月1日付でデイサービスセンターへの移動と
なり、今回のゆしま便りが私の作る最後の便りになります。7月以降はデイサービス
センターで今まで同様元気に勤務しておりますので、私の姿を見つけた時は是非お
声掛け下さい。(̂ ^)/
次号からは高野相談員にバトンタッチします！ありがとうございました(̂ ^)/

★施設設備点検
6月12日（水）14時～15時30分（予定）
館内停電になり、エレベーターのご利用はできません。点検中に来所された場合は、
階段での移動となりますのでご注意下さい。
★面会中止
6月15日（土）終日 ご利用者レントゲン撮影で1階フロアを使用する為面会中
止となります。
ご不便をおかけして、大変申し訳ございません。ご理解。ご協力のほどよろしく
お願い申し上げます。

大事なお知らせ


